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دوئل کی روش و هیرو در سرزمین تزارها

تیم ملــی ایران چهارشــنبه 30 خــرداد از 
ســاعت 22:30 در ورزشــگاه کازان آره نا به 
مصاف تیم ملی اســپانیا مــی رود تا دومین 
دیــدارش را در مرحله گروهــی جام جهانی 
روســیه برگــزار کند. ملی پوشــان ایران که 
جــام جهانی را با برد مقابل تیم مراکش آغاز 
کرده و صدرنشین گروه B هستند، در حالی 
باید بــه مصاف لاروخا بروند که اســپانیا در 
دیدار  اولش مقابل پرتغال به تســاوی پرگل 
3-3 رســید. جدا از بحث امتیاز و شــرایط 
جدول، آنچه که دیدار ایران و اســپانیا را در 
کانــون توجهات قرار می دهد، تقابل کارلوس 
کی روش سرمربی سابق رئال مادرید با فرناندو 
هیرو شــاگردش در این تیم اســت که چند 
روزی است سرمربی اســپانیا شده . رسانه ای 
شــدن قرارداد  لوپتگی با باشگاه رئال مادرید 
باعث شد مسئولان فدراسیون فوتبال اسپانیا 
در آســتانه آغاز جام جهانی سرمربی شان را 
اخراج کنند و هیرو را که پیش از این سمت 
مدیرفنــی را در لاروخا داشــت، به جای او 
بنشــانند. همین تغییر و تحول روی نیمکت 
اســپانیا مثل تیــغ دو لبه ای اســت که هم 
می تواند بلای جان ماتادورها شود و هم برگ 

برنده و اسلحه پنهان شان. در چنین شرایطی 
کی روش و شاگرد سابقش با تصوراتی گنگ و 
اطلاعاتی ناقص از یکدیگر باید تیم هایشان را 
به مصاف هم بفرستند. کی روش سال 2003 
وقتی جانشین دل بوسکه در رئال مادرید شد، 
بازیکنانی چون هیرو، مورینتس و ماکلله در 
رئال بودند اما به یکباره تیمش خالی شــد و 
هیــرو و مورینتس به تیم های دیگری رفتند. 
با وجود آن جدایی ناخواسته که بعدها باعث 
از پــرس رئیس  دلخوری شــدید کی روش 
باشگاه رئال شد و کی روش او را شیاد نامید، 
هیــرو و مرد پرتغالی رفقــای خوبی بودند و 
این رفاقت تا امروز ادامه داشــته است. دیدار 
صمیمانه و خوش و بش گرم کی روش و هیرو 
در مراسم قرعه کشی جام جهانی 2018 خود 
گویای رابطه خوب این استاد و شاگرد است. 
همان موقع فرناندو هیرو در سمت مدیر تیم 
ملی اسپانیا به تحســین و ستایش استادش 
کــی روش پرداخت و تاکید کرد او یک مربی 
بی نظیر اســت. کاپیتان سابق رئال و اسپانیا 
می گفــت بازی بــا تیم کی روش همیشــه 
ســخت اســت، چون کی روش مربی باهوش 
و زیرکی اســت. حالا چرخ روزگار به گونه ای 
چرخیده که اســتاد و شــاگرد را مقابل هم 

قرار داده آن هم در بزرگ ترین و معتبرترین 
تورنمنــت فوتبال جهان که همــه به دنبال 
اعتبار بیشــتر و عرض اندام هستند. کی روش 
به خوبی شــاگردش را می شناسد و به نقاط 
قــوت و ضعفش آشــنایی دارد. هیرو هم تا 
حدودی بــه افکار مرد پرتغالی آگاه اســت، 
با این حــال چیزی که کــی روش را بالاتر از 
او قــرار می دهد، تجربه مرد پرتغالی اســت. 
فاکتوری که اســطوره رئــال چندان بهره ای 
از آن نــدارد و کل رزومــه مربی گری اش به 
دستیاری آنچلوتی در رئال مادرید برمی گردد 
و یک ســال مربی گری اش در اویدو.کارنامه 
هیروی 50 ســاله در تیم دسته دومی اویدو 
چندان جالب نیست. او در یک فصل 42 بار 
تیمش را هدایت کرد که حاصل آن 17 برد، 
10 تســاوی و 15 باخت است.  تنها برتری 
هیرو به کی روش داشتن ستاره های نامداری 
چون اینیســتا، دخه آ، ایســکو، ناچو، پیکه، 
آلبا و بوسکتس است که در لحظه می توانند 
نتیجــه را عوض کنند درســت مثل بازی با 
پرتغال که کاســتا خوش درخشید و با دبل 
گل، بــازی باخته را با تســاوی عوض کرد تا 
قهرمــان 2010 و یورو 2012 در نخســتین 
دیدارش در جام جهانی 2018 بازنده نباشد.

استاد باتجربه، شاگرد پرستاره

کارلــوس کی روش، ســرمربی تیم ملی ایــران پس از 
پیروزی در لحظات فرگی تایــم تیمش مقابل مراکش، 
این بــرد را به الکس فرگوســن تقدیم و بــا وی ابراز 
همدردی کرد. کی روش که پیش از این دستیار الکس 
فرگوســن در منچســتریونایتد بوده ، با ابراز همدردی 
نسبت به مربی بزرگ شیاطین سرخ نسبت به خونریزی 
مغزی که در ماه گذشــته دچارش شده بود، بیان کرد: 
»گل پیــروزی ایران مانند فرگی تایــم بود و این را به 
او تقدیــم می کنم. از وقتی دچار مریضی شــده ، موفق 
نشــده ام با او دیدار کنم اما او مردی قوی اســت و به 
زودی موقعیت این نصیبم می شود تا با او دیدار کنم و 

او را در آغوش بگیرم. «

تیم ملــی انگلســتان در جام جهانی 2018 روســیه با 
تیم های پاناما، بلژیک و تونس هم گروه است. هری کین، 
کاپیتان و مهاجم تیم ملــی انگلیس در خصوص حضور 
تیمش در روسیه گفت: »پس از ناکامی در جام ملت های 
اروپا 2016، مجــددا باید مردم را همراه خودمان کنیم. 
اتفاقاتی که 2 ســال پیش در فرانسه رخ داد، برای همه 
ســخت بود. امیدوارم در جام جهانی بــا اعتماد به نفس 
حضور یافته و کاری کنیم که باعث افتخار مردم شــویم. 
تنها قولی که می توانم بدهم این است که من و بازیکنان 
تمام تلاش مــان را خواهیم کرد. اگــر ببریم، می توانیم 
حرکت مان را شــروع کنیم و اگر نبریــم، بازی های بعد 

برایمان سخت تر می شوند. « 

هانس  هالدورســون دروازه بان 34 ساله تیم ملی ایسلند، 
در بازی نخست جام جهانی 2018 موفق شد پنالتی لیونل 
مسی را مهار کند تا دیدار برابر آرژانتین با تساوی یک- یک 
به پایان برسد. او پس از بازی با آرژانتین گفت: »احساس 
فوق العاده ای بود چون اولین دروازه بان ایســلند در تاریخ 
جام جهانــی بودم و با پنالتی بهترین بازیکن جهان روبه رو 
شــدم. لحظه بزرگی بود، رویایی که به واقعیت بدل شد و 
پنالتی را گرفتم. در مورد پنالتی های مسی، تحقیقاتی کرده 
بودم و می دانستم ممکن است با یکی از آن ها روبه رو شوم. 
شانس کمی بود اما اتفاق افتاد. پنالتی های زیادی از او دیده 
بودم و احساس می کردم چنین اتفاقی رخ می دهد. گرفتن 

یک امتیاز از آرژانتین یک موفقیت بود. «

 هدیه کارلوس کی روش برای
سرالکس فرگوسن

 کین: می خواهیم در جام جهانی باعث
افتخار هواداران شویم

 تحقیق دروازه بان ایسلند روی
پنالتی های مسی

 سوئد- کره جنوبی، رونمایی از چهارمین آسیایی
پس از دیدار مکزیک و آلمان، امروز از ساعت 16:30 تیم های سوئد- کره جنوبی از 
گروه F دومین دیدار این گروه را در ورزشگاه نیژنی نووگورود برگزار می کنند. کره 
جنوبی چهارمین نماینده قاره کهن اســت که در دور اول مرحله گروهی به میدان 
خواهد رفت. کره ای ها در گروه F با تیم های آلمان، مکزیک و سوئد هم گروه هستند، 
گروهی که به زعم برخی کارشناسان گروه مرگ است. عربستان، ایران و استرالیا به 
عنوان 3 نماینده دیگر آسیا در 3 روز نخست یک برد و 2 باخت کسب کرده اند و حالا 
باید دید چشم بادامی ها بردهای نمایندگان قاره کهن را به عدد 2 می رسانند یا  اولین 
تساوی آسیایی را کسب می کنند و یا این که مثل عربستان و استرالیا می بازند. سونگ 
هیونگ مین بازیکن تاتنهام انگلیس ستاره کره ای هاست. تیم سوئد که با حذف ایتالیا 
در پلی آف اروپا به جام جهانی 2018 رسید با مربی گری جین اندرسون وارد روسیه 
شده است. پس از کناره گیری زلاتان، امیل فوشبری ستاره سوئد است و تا به امروز 
هم در خط حمله تیم سوئد بازی خوبی از خود نشان داده است. او در سال 2014 

به عنوان بهترین هافبک سال سوئد انتخاب شد. 

 بلژیک-پاناما، مصاف مدعی با تازه وارد
نخستین دیدار گروه G را ساعت 19:30 امشب تیم های بلژیک و پاناما در ورزشگاه 
سوچی برگزار می کنند. پاناما اولین بار است که به مسابقات جام جهانی آمده و به  
گفته ارنان داریو گومز سرمربی اش بیشتر برای کسب تجربه و استفاده آموزشی از این 
فرصت به دست آمده، حضور پیدا کردند و مدعی شگفتی سازی نیستند. با این حال 
ســرمربی کلمبیایی پاناما روی خلاقیت بازیکنان جوان تر مثل ادگار و هافبک این 
تیم آلبرتو کوئینترو برای کسب نتایج مطلوب حساب باز کرده است. برخلاف پاناما، 
بلژیک تیم باسابقه ای است و پس از آلمان و برزیل در رده سوم رده بندی فیفا قرار 
دارد و حتی برخی این تیم را یکی از مدعیان قهرمانی جام بیست و یکم می دانند. 
تیم ملی فوتبال بلژیک بدون باخت و با 28 امتیاز و 43 گل زده در مرحله مقدماتی 
مســابقات جام جهانی روسیه عملکرد خوبی از خود نشان داد. روبرتو مارتینز مربی 
اسپانیایی هدایت بلژیک را بر عهده دارد و کوین دی بروین بازیکن تیم منچستر سیتی 
و بازیکن برتر لیگ جزیره همراه با ادن  هازارد ستاره های بلژیک هستند. البته  در میانه 
زمین آن ها لبریز از ستاره هستند.  اکسل ویتسل،  موسی دمبله،  استفان دیفور  و  ناصر 

چادی  یک خط میانی رویایی را تشکیل داده اند. 

 تونس- انگلیس، جدال سه شیرها با عقاب های کارتاژ
دومین دیدار گروه G را ساعت 22:30 تیم های تونس و انگلیس در ورزشگاه ولگوگرآد 
برگزار می کنند. لقب تیم ملی فوتبال تونس عقاب های کارتاژ است. آن ها تاکنون در 
4 جام جهانی مسابقات فوتبال حضور داشتند که اولین بار در سال 1978 میلادی 
اتفاق افتاد و در آرژانتین تاریخ ساز شدند. آن ها در این دوره از بازی ها توانستند برای 
اولین بار به عنوان تیمی آفریقایی مسابقه ای را در جام جهانی مسابقات فوتبال ببرند. 
تونس که پس از 12 سال دوباره به جام جهانی راه  یافته بابت از دست دادن بازیکن 
معروفش، یوسف مساکنی، با بدشانسی بزرگی در این دوره از مسابقات جام جهانی 
فوتبال روبه رو شد. با این وجود تیم ملی فوتبال تونس می تواند روی بازیکنان خلاق تر 
این تیم مثل وهبی خزری حساب کند. انگلیس که  به تیم سه شیرها معروف است، 
هم اکنــون در رده دوازدهم رده بندی فیفا قــرار دارد. این تیم در مرحله مقدماتی 
توانست بدون هیچ گونه شکستی به جام جهانی 2018 صعود کند. رحیم استرلینگ 
که متولد سال 1994 میلادی است و به عنوان هافبک در تیم ملی فوتبال انگلستان 
و تیم منچستر سیتی بازی می کند، ستاره انگلیس است. البته هری کین که کاپیتان 
انگلیس است، دیگر ستاره این تیم است. گرت ساوت گیت مربی 48 ساله انگلیسی 

هدایت سه شیرها را بر عهده دارد. 

عذرخواهی مربی سوئد به خاطر 
جاسوسی از تمرین کره

ســوئد و کره جنوبــی در جام جهانــی هم گروه 
هســتند و امروز باید به مصــاف یکدیگر بروند. 
چندی پیش حضور یکی از دســتیاران اندرسون 
در محــل تمریــن کره ای ها در کشــور اتریش 
خبرســاز شــد. کره ای ها معتقدند کــه او قصد 
جاسوسی از تمرین شان را داشته است. اندرسون، 
مربی سوئد در نشست خبری دیروز خود ترجیح 
داد رسما از کره ای ها عذرخواهی کند: »در مورد 
قضیه تمرین کره، همه چیز را شنیده ام. دستیارم 
نمی دانست که تمرین پشت درهای بسته است و 
زمانی که از وی خواســته شد محل را ترک کند، 
او این کار را انجام داد و از فاصله ای دور نظاره گر 
تمرین شــد. من اعتقاد دارم که همیشه و تحت 
هر شرایطی باید به تیم رقیب احترام گذاشت. اگر 
این قضیه برای کره ای به گونه ای دیگر برداشــت 
شــده، رســما عذرخواهی می کنم. امیدوارم این 

ناراحتی برطرف شده باشد. « 

پورمحمدی: تمام بازی های جام 
جهانی از رسانه ملی پخش می شود

علی اصغر پورمحمدی، قائم مقام معاون سیما در واکنش 
به مصاحبه ای منتسب به خود در یکی از خبرگزاری ها 
که در آن از احتمال پخش نشدن بازی تیم ملی فوتبال 
جمهوری اسلامی ایران با تیم ملی اسپانیا خبرداده بود 
به فارس گفت: »فکر می کنم خبرنگار این خبرگزاری 
از حرف های بنده برداشت نادرستی داشته است چون 
من در آن مصاحبه هم تاکید کردم که همه مسابقات 
جام جهانی اعم از بازی های تیم ملی جمهوری اسلامی 
ایران و دیگر کشورها به صورت زنده و مستقیم پخش 
خواهد شــد همانطور که تاکنون با گذشــت 4 روز از 
مسابقات این کار با تلاش همکاران رسانه ملی صورت 
گرفته اســت.« پورمحمدی در خصوص برخی مطالب 
منتشرشده در بعضی رسانه ها مبنی بر خریداری نشدن 
حق پخش این مسابقات گفت: »من نمی دانم در کجای 
دنیا مرســوم اســت که قراردادهــای حقوقی کلان را 
منتشر کنند و آیا همین رسانه هایی که چنین ادعاهایی 
می کننــد حاضرند قراردادهای مالــی حقوقی خود را 
منتشر و به دیگران اجازه دهند درباره آن ها اظهارنظر 
کنند.« وی با بیان این که خواســت اصلی مردم در این 
مقطع زمانی پخش همه بازی ها از ســیمای جمهوری 
اسلامی ایران اســت که محقق شده، افزود: »ظاهرا به 
اذعان برخی رسانه ها که برایشان منافع ملی مفهومی 
ندارد، صداوســیما باید به دلیل انجام وظیفه ملی خود 
و پخش رایگان این مسابقات برای آحاد مردم و کسب 
رضایت آن ها محاکمه شــود.« علی اصغر پورمحمدی، 
ســازمان صداوســیما را همواره همگام و همراه مردم 
دانست: »کسب رضایت و نشاط مردم و استفاده از همه 
ظرفیت ها برای تقویت همبســتگی ملی هدف نخست 
رسانه ملی در هر مقطع زمانی است و امیدواریم بتوانیم 

در این مسیر همواره سربلند باشیم.«

هادی

پیشبازی
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مدل موی عجیب 
رونالدو در جام جهانی 

2002، با قهرمانی 
برزیل همراه شد. 
در جام جهانی 2018 

هم مدل موی عجیب 
نیمار باعث قهرمانی 

سلسائو می شود؟ 

مارادونا در بازی آرژانتین 
و ایسلند بدون توجه به 

تابلوی سیگار کشیدن 
ممنوع، مشغول کشیدن 

سیگار شد که این مسئله 
موجب شد لنز دوربین 

عکاسان به سمتش 
بچرخد. 

کاروان 100 نفره بنیاد 
رودکی در حالی برای 

حمایت از تیم ملی 
ایران در جام جهانی به 
روسیه سفر کرده که 

هزینه های میلیاردی 
آن ها بازتاب زیادی در 

فضای مجازی داشته. 

روزنامه موندو دپورتیوو 
چاپ کاتالونیا در واکنش 
به عملکرد ضعیف مسی 

در بازی مقابل ایسلند  
و از دست رفتن یک 

پنالتی با تیتر »مسی 
هیچ وقت کافی نیست« 

از او انتقاد کرد.  

روزی که سلطان ووشوی جهان، در کسوت مربی و البته 
با دعوت کارلوس کی روش به کادر فنی تیم ملی فوتبال 
ایران پیوست خیلی ها شوکه شدند. تضاد ظاهری ووشو 
و فوتبال این ســوال را مطرح کرد که هدف مرد پرتغالی 
از دعــوت یک رزمی کار به اردوهــای تیم ملی چه بود؟ 
حسین اوجاقی، سرمربی تیم ملی ساندا که امسال تیمش 
برای نخســتین بار قهرمانی ووشوی جهان را از آن خود 
کرده بود اما در پاســخ به این سوال به خواسته کی روش 
و تقویت چند فاکتور در تیم ملی فوتبال اشــاره کرد تا 
بگوید: »ایجاد روحیه جنگندگی، سرعت تصمیم گیری،  
افزایش تمرکز و اعتمادبه نفس فوتبالیست ها فاکتورهایی 
اســت که کی روش خواستار تقویت آن ها در شاگردانش 
اســت و به همین دلیل از من دعوت کرد تا به کادر فنی 
تیم ملی فوتبال اضافه شوم.« اما این که این فاکتورها در 
اولین بازی ایران در جام جهانی تا چه اندازه نمود واقعی 
داشت ســوالی است که اوجاقی در پاسخ به آن به نکات 
قابل تاملی اشاره کرد. سرمربی تیم ملی ساندا به خراسان 

می گوید: »به شیوه بازی ایران مقابل مراکش افتخار کردم. 
تمام ملی پوشــان در تمام لحظات جنگیدند و با اعتماد 
به نفس بالا توانســتند این بازی را ببرند.« او با تاکید بر 
این کــه در بازی ایران مقابــل مراکش چند نکته وجود 
داشت، می گوید: »روابط خوب بین بازیکنان و کادر فنی 
از ایران یک تیم کامل ساخت. کی روش هم به عنوان مغز 
متفکر و یک مربی شــجاع و جنگنده در راس تیم قرار 
داشت و موفق شد به بهترین شکل ممکن تیم را هدایت 
کند. نکته دیگر این که من چیزی به عنوان شانس برای 
یک تیم در مســابقه قائل نیستم. درست است که توپ 
با برخورد به ســر مدافع مراکش وارد دروازه شد اما اگر 
توپ توسط بازیکن مراکش گل نمی شد، 2 بازیکن دیگر 
ما کار را تمام می کردند. مســئله دیگر این که بازیکنانی 
که در لیگ ایران و آکادمی فوتبال پک حضور داشــتند، 
در مقایســه با لژیونرها عملکرد بهتری ارایه کردند. امید 
ابراهیمی، وحید امیری، بیرانوند و روزبه چشمی از جمله 
این بازیکنان بودند. از نظر من وحید امیری تاثیرگذارترین 
بازیکن ایران بــود که در جنگ های تن به تن، 2 به 2 و 

نزدیک کاملا موفق بود. او به لحاظ بدنی همچون فولاد 
اســت و به همین خاطر وقتی با بازیکن مراکشی به هوا 
پریدند، حریف مراکشــی اش در هوا ناک اوت شد و چند 
دقیقه طول کشــید که به خود بیاید. امید ابراهیمی هم 
بســیار جســورانه و با اعتمادبه نفس بالا بازی کرد و در 
یک صحنه توپی را نجات داد که اگر مهار نمی شد امکان 
داشــت گل شود. بیرانوند و روزبه  چشمی هم همینطور 
بودند. به همین خاطــر معتقدم به لحاظ بدنی و اعمال 
فاکتورهایــی چون جنگندگی، ســرعت تصمیم گیری،  
تمرکز و اعتمادبه نفس، این 4 بازیکن فوق العاده بودند.« 
او در پاســخ به این که با این حســاب کی روش به آنچه 
از همکاری با شــما می خواســت در روسیه رسیده هم 
می گوید: »ما 30 جلسه با بازیکنان تیم ملی ایران تمرین 
کردیم و معتقدم این 30 جلســه تاثیر خود را گذاشت 
و دســت کم انتظار من برآورده شد. امیدوارم که جامعه 
فوتبال هم از تصمیم کی روش)درخصوص همکاری با یک 
مربی رزمی( راضی باشند و بدانند که او با این تصمیم چه 

نتیجه ای را رقم زد.«

اوجاقی: تصمیم کی روش برای کار با یک رزمی کار نتیجه  داد!  وحید امیری تاثیرگذارترین 
بازیکن ایران مقابل مراکش بود

سارا اصلانی

جام جهانی در  شبکه های اجتماعی


